TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -CV/VPTU
Thông tin kết quả tiếp công dân

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Đồng Nai, ngày [ng]tháng [th] năm 2023

Kính gửi: Bà Nguyễn Cửu Thị Hương Viên, địa chỉ số

42/1, Ung Văn Khiêm, phường 25, quận Bình

Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh. Số điện thoại

liên lạc 0913838796.

Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 28/02/2019 của Bộ Chính trị

về trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp

với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân. Ngày 24/04/2023 tại trụ

sở Tỉnh ủy Đồng Nai, đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Trung ương

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy tiếp bà Nguyễn Cửu Thị Hương Viên về nội dung phản

ánh việc Ban Quản lý dự án điện Miền Nam đã phá bỏ các ranh đất, chặt cây

cối của gia đình bà, lấn chiếm và sử dụng xây dựng công trình trái pháp luật

từ tháng 01/2015 đến nay theo đơn gửi đồng chí Bí thư Tỉnh ủy. Tham dự

buổi tiếp dân có đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ban

Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Tiếp công dân tỉnh; Ủy ban nhân

dân huyện Nhơn Trạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nhơn Trạch

và Ủy ban nhân dân xã Phú Thạnh. Qua nội dung trình bày của bà Nguyễn

Cửu Thị Hương Viên và ý kiến trao đổi của các đồng chí tham dự buổi tiếp

công dân, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy kết luận như sau:

- Giao Thường trực Huyện ủy Nhơn Trạch chỉ đạo Ủy ban nhân dân

huyện phối hợp với các cơ quan liên làm việc với Tổng Công ty Điện lực

Việt Nam để xác định việc mở con đường vào trạm biến áp 220KV tại xã Phú

Thạnh, huyện Nhơn Trạch là phục vụ nhu cầu của người dân tại khu vực hay

phục vụ doanh nghiệp, từ đó xác định phương án Nhà nước hay doanh nghiệp

thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ cho gia đình bà Nguyễn Cửu Thị Hương

Viên và các hộ dân khác theo quy định của pháp luật, đảm bảo quyền và lợi

ích hợp pháp của người dân khi thực hiện chủ trương thu hồi đất để thực hiện

dự án; báo cáo kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy trong tháng 5/2023.

- Giao Ban Nội chính Tỉnh ủy tiếp tục theo dõi việc thực hiện; kịp thời

báo cáo kết quả cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.

Văn phòng Tỉnh ủy thông báo kết quả tiếp công dân của đồng chí Bí

thư Tỉnh ủy thông báo đến  bà Nguyễn Thị Cửu Hương Viên được biết./.

Nơi nhận:
- TTTU,

- Như thành phần tham dự,

- CP.VPTU- L, P, T5,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[]

Nguyễn Xuân Cường